
 

 

 

 

 

 
               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. DA VINCI” 

            Tramutola, Grumento Nova, Montemurro  
                    Telefono e fax n° 0975-353069  

                   Email: pzic827007@istruzione.it  

Posta elettronica certificata (PEC): pzic827007@pec.istruzione.i 

                    Sito Web:  http://www.comprensivotramutola.it 

Cod. Fisc. 80004970762 - Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007  

Codice      univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica: UFWUJG 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

                            All’albo 

https://www.comprensivotramutola.it/  

 

Alla sezione e sottosezione:  

"Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti"  

"Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 

distintamente per ogni procedura" del sito web di questo 

istituto comprensivo  

 

e, per gli adempimenti contabili, al DSGA dell'Istituto - Dr.ssa Mina Falvella  

SEDE  
 

Decisione a contrarre   Nr. 37/2024 

 

OGGETTO: determina avvio procedure per l’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
D.lgs. n. 36/2023 per la fornitura di materiale di facile consumo (per gli alunni partecipanti ai vari moduli – PLESSO DI 
MONTEMURRO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 DEL 05/02/2024 

ID PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30 

Titolo: INSIEME SI CRESCE 

CUP: B44D23003060001 

CIG: B1E571394C 

mailto:pzic827007@istruzione.gov.it
mailto:pzic827007@pec.istruzione.i
http://www.comprensivotramutola.it/




 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO la nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 
n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-
20 
VISTO le delibere del Collegio dei docenti n°38 del 12/12/2023  e del Consiglio di Istituto n. 7 del28/12/2023  di 
approvazione del progetto;  

 VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica Titolo: INSIEME SI CRESCE cup B44D23003060001, 
presentato in data 16/01/2024, candidatura n 1092438; 

VISTA la nota autorizzativa del MIM Unità di missione per il PNRR Prot. AOOGABMI – 16058 DEL 05/02/2024, 
che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il  Decreto di Assunzione in bilancio del Progetto P02/05 Agenda Sud - Nota di adesione n.  134894 /2023-  ID 
PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30, Prot nr 1323 del 16/02/2024 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e 
n. 1304/20013 relativo al FSE; 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018, con la quale l’Autorità di Gestione del PON a titolarità del 
MIUR ha pubblicato le nuove “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014 – 2020”; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 (Codice degli Appalti) e il Decreto correttivo 56/2017; 
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare prot. MIUR 2674 del 5/3/2013 sulle precisazioni relative alla Legge di stabilità 2013 in materia di 

acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP - Obbligo per le Istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di 

beni e servizi mediante le convenzioni quadro; 

VISTI gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati con i Fondi 

Strutturali; 



 

 

VISTA la richiesta dei docenti Tutor; 
RAVVISATA la necessità di provvedere, in tempi brevi, all’acquisizione della fornitura di materiale di facile consumo 
per gli alunni partecipanti ai  moduli del progetto nel Plesso di Montemurro; 
VERIFICATO Che non sono attive convenzioni attive CONSIP Spa aventi ad oggetto forniture di materiale di 
consumo  con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di acquisto; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 
25, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e dall’art. 1, comma 78, della L. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 
VISTO il comunicato Anac del 10 gennaio 2024, contenente indicazioni di carattere transitorio sull’applicazione delle 
disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 
5.000 (cinquemila) euro; 
LETTO l’ Art. 50 comma 1 lettera b) Decreto Leg.vo 36/2023 ; 
CONSIDERATA l’urgenza per l’acquisto del materiale di facile consumo (per gli alunni partecipanti ai vari moduli – 
PLESSO DI MONTEMURRO 
DATO ATTO  che la richiesta del materiale di facile consumo avente una specifica tipicità è stato desunto dai 
docenti Tutor dal catalogo BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL- P.IVA 02027040019  e che  da un indagine di 
mercato effettuata per le vie-brevi, l’offerta presente sul catalogo BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL è quella più 
conveniente in base al rapporto qualità/prezzo 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

Art. 2 
Di affidare alla Ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL- P.IVA 02027040019 la fornitura di materiale di facile consumo 
(per gli alunni partecipanti ai vari moduli – PLESSO DI MONTEMURRO – progetto  

P02/5 Agenda Sud - Nota di adesione n. n. 134894 /2023- ID PROGETTO: 10.2.2A- FSEPON-BA-2024-30 – CUP 
B44D23003060001   - CIG: B1E571394C 

 
 
                                                                                                   Art. 3 
L'importo di spesa complessiva per la fornitura di cui all'art. 2 comprensivo di IVA al 22% è di € 137,59  da imputare: 
 
Programma Annuale E.F. 2024 P02/5  INSIEME SI CRESCE-Agenda Sud-Nota di adesione n.134894/2023- 
                                                                                 ID PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30: 
 

Tipo/Conto/Sottoconto Imponibile € Iva 22% € Totale 

02/01/002 112,78 24,81 137,59 

 
 



 

 

Art. 4 
Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di spesa 
riferite al presente atto è assegnato il numero CIG: B1E571394C 
 

Art.5 
Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Prof.ssa Carmelina Rocco 
 

Art.6 
La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all'albo pretorio On Line e alla sezione del sito web  
“amministrazione trasparente ” - “Bandi di gara e contratti ” - “atti delle amministrazioni aggiudicatici e degli enti  
aggiudicatori  distinta-  mente per ogni procedura”  del  sito  istituzionale  della  scuola  consultabili  all'indirizzo  
web https://www.comprensivotramutola.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                   Prof.ssa Carmelina ROCCO  

                      Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 


		2024-05-31T13:33:54+0200
	RCCCML64T54L874J




